NDEPENDENCIA
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

/ œ \

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Ne SE-PP004/18

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de abril de 2018, às 09:15 horas, após a Pregoeira

ter concedido 00:15min. (quinze minutos) de tolerância na sala da Comissão de

Licitação, situado a Rua do Cruzeiro, 244, Centro, Independência - Ce, a Pregoeira, a

Sra. Neia Araújo de Souza, e a equipe de apoio constituída pelas senhoras Celia Maria

Torres Martins e Francisca Hilma Soares de Araújo, e ainda o Delegado de Policia Civil

o Sr. Fernando de Castro Veiga, inscrito no CPF: 911.712.455-72 e o Inspetor de Policia

Civil, o Sr. Rubens Duarte Fernandes, inscrito no CPF 805.834.903-87. Reuniram-se

para a realização do PREGÃO PRESENCIAL N2 SE-PP004/18, cujo objeto é AQUISIÇÃO

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, assistidos pela

Secretaria de Educação.

Iniciou-se a sessão e logo a Pregoeira solicitou a Declaração de Cumprimento dos

requisitos de Habilitação, os documentos de credenciamento dos representantes e

suas empresas e ainda os envelopes contendo Propostas de Preços e Documentos de

Habilitação. Após verificação dos documentos de credenciamento, chegou-se ao

seguinte resultado:

EMPRESAS/CNPJ Credenciado(a)/CPF
1. L F S COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 15.099.833/0001-19

Francisco Flávio Matias de França
CPF: 370.478.253-04

2. L R PORTO EPP
CNPJ: 29.134.309/0001-56

Luiz Henrique da Costa Barbosa
CPF: 048.061.513-60

3. ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
CNPJ: 41.600.131/0001-97

Venicios Paulino da Silva
CPF: 585.079.143-49

4. F ELIO FERREIRA PONTES ME
CNPJ: 26.393.753/0001-06

Francisco Junior Gomes de Sousa
CPF: 058.522.443-92

5. MANUEL EVANDO SOARES VIEIRA ME
CNPJ: 02.670.139/0001-78

Manuel Evando Soares Vieira
CPF: 426.290.633-72

6. SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES
CNPJ: 00.167.217/0001-90

Solange Maria Guerreiro Mourão Soares
CPF: 264.526.263-53

"5kA F BENTO SOARES COSTA
CNPJ: 63.376.92/0001-51 jfl

Paulo Rogério Pereira Duarte Teixeira
CPF: 561.176.203-49

*

$

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000
CN PJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1914
O*

INDEPENDENCE
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

ESTADO DO CEARÁ Páĝ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA V ~

A Pregoeira anunciou ainda que, iria abrir os envelopes "B" DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO ao final da etapa de lances obviamente da(s) empresa(s) que for(em)

declarada(s) vencedora(s). Dando continuidade, a pregoeira procedeu com a abertura

das propostas de preços, verificando se as mesmas atendem as exigências contidas no

edital supramencionado. Prosseguindo, a Pregoeira comunica que todas as propostas

de preços foram declaradas CLASSIFICADAS. Em seguida foram registrados os preços

individuais no mapa de apuração de lances verbais, documento este do conhecimento

dos licitantes. A Pregoeira negociou com os representantes, cujo detalhamento

encontra-se registrado no documento dantes mencionado, culminando no seguinte

resultado:
VALOR DO ITEM

1 ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI 3,40

2 L R PORTO EPP 1,77

3 F ELIO FERREIRA PONTES ME 2,07

4 L R PORTO EPP 2,04

5 L R PORTO EPP 2,10

6 L R PORTO EPP 2,29

7 F ELIO FERREIRA PONTES ME 2,35

8 ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI 0,43

9 F ELIO FERREIRA PONTES ME 1,35

10 L R PORTO EPP 3,57

11 ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI 0,84

12 ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI 2,90

13 L R PORTO EPP 3,05

14 F ELIO FERREIRA PONTES ME 3,67

15 L R PORTO EPP 3,04

16 L R PORTO EPP 4,37

17 L R PORTO EPP 0,64

18 F ELIO FERREIRA PONTES ME 2,50

19 F ELIO FERREIRA PONTES ME 14,00

20 F ELIO FERREIRA PONTES ME 2,50

21 F ELIO FERREIRA PONTES ME 2,90

22 SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES - ME 2,28

23 MANUEL EVANDO SOARES VIEIRA ME 2,95

^ 2 4 A F BENTO SOARES COSTA 3,55

25 A F BENTO SOARES COSTA 2,36

26 L R PORTO EPP 7,36

27 L R PORTO EPP 7,36

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000
CN PJ: 07.982.028/0001-10 / O V

Tel.: [88] 3675.1914 A / ^ A P

INDEPENDENCE
P R E F E I T U  R A

Terra de todos nós

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

28 F ELIO FERREIRA PONTES ME 2,50

29 F ELIO FERREIRA PONTES ME 2,50

30 F ELIO FERREIRA PONTES ME 10,10

Após terem sido declaradas VENCEDORAS, foram abertos os envelopes que contém os

documentos de habilitação das empresas vencedoras, que depois de submetidos à

análise por parte da Pregoeira e sua equipe de apoio e ainda franqueada à vista aos

licitantes presentes. Após procedida a análise, e verificados os documentos de

habilitação, foi declarada INABILITADA a empresa: F ELIO FERREIRA PONTES ME, por

apresentar Certidão Negativa da União fora do prazo de validade e por não apresentar

em seu balanço boa situação financeira através do índice de Liquidez Geral (Lg),

desatendendo respectivamente aos itens 6.2.1 a) e 6.2.4 do edital. EMPRESAS

HABILITADAS: ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, L R PORTO,

SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES ME, MANUEL EVANDO SOARES VIEIRA

ME e A F BENTO SOARES COSTA ME. Após isso, retomamos aos preços e identificamos

as empresas que ficaram nas próximas colocações, tudo conforme registrado no Mapa

Comparativo de Preços. Culminando no seguinte resultado:

1 ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI 3,40

2 L R PORTO EPP 1,77

3 L R PORTO EPP 2,08

4 L R PORTO EPP 2,04

5 L R PORTO EPP 2,10

6 L R PORTO EPP 2,29

7 ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI 2,36

8 ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI 0,43

9 L R PORTO EPP 1,39

10 L R PORTO EPP 3,57

11 ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI 0,84

12 ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI 2,90

13 L R PORTO EPP 3,05

14 L R PORTO EPP 3,68

15 L R PORTO EPP 3,04

16 L R PORTO EPP 4,37

17 L R PORTO EPP 0,64

18 L R PORTO EPP 2,99

19 L R PORTO EPP 14,04

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE- ÇEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10 ’

Tel.: [88] 3675.1914 V \  \

INDEPEN DEN CIA
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

20 A F BENTO SOARES COSTA 4,04

21 L R PORTO EPP 3,45

22 SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES - ME 2,28

23 MANUEL EVANDO SOARES VIEIRA ME 2,95

24 A F BENTO SOARES COSTA 3,55

25 A F BENTO SOARES COSTA 2,36

26 L R PORTO EPP 7,36

27 L R PORTO EPP 7,36

28 A F BENTO SOARES COSTA 2,57

29 A F BENTO SOARES COSTA 2,58

30 L R PORTO EPP 10,25

FASE DE RECURSO ADMINISTRATIVO -  ARTIGO 4® INCISO XVIII DA LEI NS 10.520/02

Após transcorridas as fases de propostas, lances e de habilitação, e chegado ao

resultado que proferido pela Pregoeira, é indagado aos licitantes se desejam interpor

recurso administrativo contra as decisões tomadas, com fulcro no artigo 4  ̂ inciso XVIII

da Lei Federal n? 10.520/02. Os representantes declararam desistir do direito ao prazo

recursal. Nada mais a ser consignado no presente termo circunstanciado, a Pregoeira

declarou encerrada a presente sessão. Independência, 25.04.2018.

Tel.: [88] 3675.1914

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10

XU£ \fck
Sr. Fernando
Delegado de

NEIA ARAUÍo  ÒE SOUZA
Preg0£ira

CELIA MARIA TORRES MARTINS

DE ARAUJO
Equipe de Apoio

Equipe de Apoio

FRANCISCA HILMA SOARES

INDEPENDENCE
P R E F E I T U R A

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

Terra de todos nós

LICITANTES:

1. L F S COMÉRCIO E IMPORTAÇÃ
:rancisco Flávio Matias de França

O
2. L R P<
Luiz Henrique da Costa Barbosa

-  •3. ôtatGÂ DBTRltíüfDORA DE
Venicios Paulino da Silva

4. F ELIO FERREIRA PONTES ME
Francisco Junigt-Gomesjle Sousa

E ALIMENTOS LTDA

ÕDUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

5. MAhéüFEVANDO SOARES VIEIRA ME
Manuel Evando Soares) Vieira

6. SOLANGE MARIA'GUERREIRO MOURÃO SOARES
Solange Maria Guerreiro Mourão Soares

7. A F BENTO SOARES COSTA
Paulo Rogério Pereira Duarte Teixeira ___

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-
CN PJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1914